

## Profil

Diplômée de l'école d'arts appliqués Pivaut à Nantes en 2006, je suis freelance affiliée à la Maison des Artistes depuis 10 ans. Je maîtrise l'ensemble des étapes nécessaires à l'élaboration de votre projet de communication visuelle print : conseil, direction artistique, création graphique, exécution et suivi de fabrication.

Mes compétences s'adressent aussi bien aux agences de communication et digitales, qu'aux collectivités ou encore aux entreprises qui souhaitent développer leur communication.

Je me déplace dans vos locaux à Nantes.

J'ai hâte de commencer à travailler avec vous et sublimer votre univers à travers une création unique et singulière.

## Expérience professionnelle

### GRAPHISTE FREELANCE

Entreprise Individuelle, affiliée à la Maison des Artistes | depuis août 2011 | Nantes

Références : Conseil général de Maine-et-Loire (Magazine mensuel du Département depuis 2011) • The Links G&A (Kinedo / Tan / K-Line / BNP / Crédit Agricole / MNH...) Synodiance (Peugeot / Marmara / La Banque Postale / Mailorama) • Liner Communication (Région Pays de la Loire) • Gulfstream Communication • Axellescom • SWPL • Pileje • Insudiet • Braaxe Paris • lebOOst.com • OutdoorGo! magazine • Jack in the Box • Seyos • Sharemat • Mairie de St-Julien-de-Concelles...

### RAIMBAUD & KO

Graphiste | mars - juill. 2011 | Les Herbiers

Références : Rians • Maître Coq • La Laiterie de Montaigu • La Belle Chaurienne • Scheiber

### LE CERKLE

Graphiste | déc. 2008 - janv. 2011 | Angers

Références : Malakoff Médéric • Lybnet • Carré Cointreau • Piscines de France • GDS • Adige

### ADHOC

Graphiste | août 2007 - janv. 2009 | Cholet

Références : Upside • France Mode • FLO • Saveurs des Mauges • Mandin

### BERLINGOT

Graphiste | déc. 2006 - avril 2007 | Rennes

Références : City Roul' • Woupi Parc

### DRAFT (actuellement DRAFT FCB)

Stagiaire assistante DA | mai - juin 2006 | Clichy-la-Garenne

Références : Printemps • Princess Tam-Tam • AGF • Gefco

## Bénévolat

### MISSION HUMANITAIRE MADAGASCAR

Association Mission Humanitaire | août 2015 | Ambanja, Madagascar

Missions médicales dans les villages autour d'Ambanja à Madagascar (accueil, assistance médecins, pharmacie, infirmerie, animations enfants).

### ILLUSTRATIONS COLORIAGES PRÉVENTIFS POUR ENFANTS DU CAMBODGE

Association Mission Humanitaire | avril - juin 2015

### MISSION HUMANITAIRE INDE

Association Mission Humanitaire | janv. - fév. 2015 | Pondichéry, Inde

Missions médicales dans les villages autour de Pondichéry en Inde (accueil, assistance médecins, pharmacie, infirmerie, animations enfants).

En parallèle, [reportage photos](#) sur la population pauvre et les intouchables de ces villages.

[www.marinelenain.fr/photos](http://www.marinelenain.fr/photos)



### MARINE LENAIN

Graphiste freelance

18/01/1985

44000 NANTES

France

M 06 08 16 29 05

E [contact@marinelenain.fr](mailto:contact@marinelenain.fr)

W [www.marinelenain.fr](http://www.marinelenain.fr)

## Formations

DAWAN | 2020 | Nantes

Approfondissement Adobe Photoshop

DAWAN | 2020 | Nantes

Initiation Adobe After Effects

DAWAN | 2019 | Nantes

Approfondissement Adobe InDesign

OPTI LANGUES | 2016 | Nantes

Formation en Anglais TOEIC

Cycle intensif

COMME UN PHOTOGRAPHE

2015 | Nantes

Perfectionnement photographie numérique

ENI SERVICE | 2015 | Nantes

Initiation HTML5 et CSS3

→ ÉCOLE PIVAUT | 2006 | Nantes

Diplômée en graphisme publicitaire

LYCÉE JEAN XXIII | 2003 | Les Herbiers

Obtention du Baccalauréat L

## Logiciels

IN DESIGN



ILLUSTRATOR



PHOTOSHOP



AFTER EFFECTS



WORDPRESS



HTML5 & CSS3

## Intérêts

Photographie de voyages

[www.mesphotosdevoyages.com](http://www.mesphotosdevoyages.com)

Exposition « Portraits du monde » de 2016 à 2019